PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2013 № 794

      г. Устюжна

О проведении месячника по обеспе-

чению пожарной безопасности на
территории Устюженского муници-

пального района в 2013 году

 Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Устюженского муниципального района от 10.10.2013 № 4, в целях предупреждения гибели людей на пожарах, на основании ст. 31 Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 15.10.2013 по 15.11.2013 месячник по обеспечению пожарной безопасности на территории Устюженского муниципального района.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Устюженского муниципального района:

- приобрести агитационный материал по соблюдению правил пожарной безопасности и распространить его среди населения;
- активизировать агитационно-массовую работу, в том числе через средства массовой информации (районную газету «Вперёд), по
предупреждению пожаров, обратив особое внимание граждан на профилактику пожаров, приводящих к гибели людей;
- дополнительно провести инструктажи с населением по правилам пожарной безопасности.
4. Рекомендовать начальнику отделения полиции (по оперативному обслуживанию территории Устюженского муниципального района) МО МВД России «Бабаевский» Пасько И.П. при проведении профилактических мероприятий специализированного характера вручать гражданам памятки и листовки, содержащие правила пожарной безопасности.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района

           В.А. Кузнецов